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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,705,510

6,818,940

1 Banka

4,081,516

6,548,940

2 Arka

1,623,994

270,000

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

494,762,893

521,887,829

Nga akdiviteti i shfrytézimit

474,459,563

281,534,573

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera - TATIM FITIM - TVSH- PARAPAGIME

20,303,330

240,353,256

(520 B L1018 B

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

112,553,996

9,854,953

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

112,553,996

9,854,953

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

D || WM =

AAGJM té mbajtura pér shitje

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

1,962,864

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

613,022,399

540,524,586

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

20,300,000

22,000,000

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DA |WIMN|—=

Tituj té tieré té huadhénies

20,300,000

22,000,000

P Aktivet materiale

97,918,385

99,414,231

Toka dhe ndértesa

78,786,000

78,786,000

Impiante dhe makineri

16,117,134

16,295,545

Té tjera Instalime dhe pajisje

Inventar ekonomik

3,015,251

4,332,686

Wi —

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 __Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papa
. o3

= FANYT.
TOTACI ARWVEVE AFATGJATA
S VEST

118,218,385

121,414,231

ShpaKTIJE TOTALE

731,240,784

661,938,817

er Drejtimin e Njesise Ekonomike
( SHPETIM CINGA )
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 495,357,855| 468,008,623
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 323,831,054| 285,120,679
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 63,326,246| 169,471,973
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,251,780 1,226,346
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 0| 4,507,961
10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje - (TVSH-se) 63,213 7,681,664
11 Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 106,885,561
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 495,357,855 468,008,623
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 495,357,855 468,008,623
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 125,632,536 125,632,536
» Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 2,252,455 2,252,455
1 _Rezerva ligjore 1,928,445 1,928,445
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 324,010 324,010
P Fitimi i pashpérndaré 66,045,203 0
P> Fitim / Humbja e Vitit 41,952,736| 66,045,203
TQ$aIi i Kapitalit 235,882,930| 193,930,194
J! I.l 1] .IOI ,\\
EVE DHE KAPITALIT 731,240,784| 661,938,817

p \'F Drejtimin e Njesise Ekonomike
( SHPETIM CINGA )
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,105,273,856 | 1,465,314,324
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -696,226,364 | -728,284,828
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -691,544,489 | -713,861,392
2 Té tjera shpenzime -4,681,874 -14,423 436
P [Shpenzime té personelit -41,227,023 -29,652,557
1_Paga dhe shpérblime -35,399,450 | -25,493,328
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas -5,827,573 -4,159,229
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -58,901,136
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,758,874 -4,241,211
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -289,603,105 | -552,433,013
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura (é tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -24,100,183 -14,089,927
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas ) 3 497
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 15,644,304 16,473,
2 Shpenzime té tiera financiare -7,255,810 1,083,500
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 49,358,306 77,711,652
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -7,405,571 -11,666,449
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -7,405,571 -11,666,449
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 41,952,736 66,045,203
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Fitimi (humbja) para tatimit 49,358,306
Gjoba dhe Penalitete ( Shtojme Shpenzime te pazbritshme ) 12,164
Shuma e fitimit para tatimit 49,370,470
Tatim Fitimi 15% @.‘i‘" : TR 7,405,571
Tatim Fitimi | paguar dhsﬂymm \ 9,668,318
Tatim Fitim per tu p uar  INVEST -2,262,747
Fitimi (humbja) net e vitit f[ggmygr 41,952,736

Fxp
ejtlmm e Njesise Ekonomike
( SHPETIM CINGA )
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

41,952,736

66,045,203

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

4,758,874

4,241,211

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

58,901,136

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

27,124,936

-360,191,859

Rénie/(rritie) né inventaré

-102,699,043

47,103,069

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

27,349,232

194,818,891

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,513,265

10,917,651

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-3,263,029

-8,637,594

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

1,962,864

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

1,700,000

-22,000,000

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

399,835

-30,637,594

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,113,430

-19,719,943

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

6,818,940

26,538,883

Efekti i luhatjeve té kursit té ké@ imit t& mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ek'qiggl_eﬁk té"’r?&eteve monetare mé 31 dhjetor

5,705,510

6,818,940

iV Eeed |

Sh. &
y Imp £ R

r Drejtimin e Njesise Ekonomike
( SHPETIM CINGA )
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

— 3 Gjendje = Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:*:!1!23)16 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 78,786,000 78,786,000
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 16,295,545 1,949,530 18,245,075
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 2,822,056 1,042,800 3,864,856
6 |zyre 1,510,631 270,699 1,781,330
7 0 0
8 0
9 0
TOTALI 99,414,232 3,263,029 01102,677,261

Amortizimi A.A.Materiale 2016

L i Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’3”2&1 6 Shtesa Pakesime 31!12!2(1116
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 3,259,109 317863 3,576,972
4  |Mijete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 705,514 144091 849,605
6 |zyre 302,126 30,171 332,297
7 0 0
8 0
9 0
TOTALI 4,266,749 492,126 0| 4,758,875

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

—_ s Gjendje < Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”3”231 6 Shtesa Pakesime 3”!| 2-*2(1116
1 |Toka 78,786,000 0 0| 78,786,000
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje 13,036,436 1,631,667 0| 14,668,103
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Kompjuterike 2,116,542 898,709 3,015,251
6 |zyre 1,208,505 240,528 1,449,033
7 0 0 0
8 0 0 0
9 0
TOTALI 95,147,483 2,770,903 0] 97,918,386

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(




Ref.

"SHANSI INVEST " SHPK

J61924002T
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
. : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valiits fund vitit loks
1| Banka Kombetare Tregtare |LEK 612,847
2| Banka Kombetare Tregtare |[EURO 39.30 137.36 5,398
4 Intesa San Paolo Bank LEK -3,719
5 Intesa San Paolo Bank EURO -40.7 137.35 -5,590
6 Raiffeisen Bank LEK 9,987
7 Raiffeisen Bank EURO 101.16 137.36 13,895
8 Raiffeisen Bank uUsD 433.9 12414 53,865
9 Fi Bank LEK 3,745
10 Fi Bank EURO 119.05 137.36 16,353
11 Abi Bank LEK 175,450
12 Abi Bank EURO 39.32 137.37 5,401
13 Abi Bank USD 3.92 124.04 486
14 Uba Bank LEK 2,919,811
15 Uba Bank EURO 352.28 137.36 48,390
16 Uba Bank uUSD 88.69 124.14 11,010
17 Credins Bank LEK 148,656
18 Credins Bank EURO 458.71 137.36 63,009
19 Credins Bank usD 20.32 12413 2,522
Totali 4,081,516
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
NE ENEER TN valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke 1,623,994
Totali 1,623,994
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 474,459,563
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 474,459,563
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke  Likujduar me banke
> Debitore,Kreditore te tjere Leke 20,300,000
> Tatim mbi fitimin A ‘*&‘)} Nuk ka 2,262,747
Tatimi i derdhur parédhenigang] 2 Leke 9,668,318
Tatim nga viti kaluaf iINV Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Shy Leke 7,405,571
Tatimi i derdhurteb{_ A Im Leke 2,262,747
Leke 0

Tatim rimbursuar \E%;




10

11

12

13

14

15

19

22

23

24

25

26

27
28

29

30
31

32

33

34
35
36

37

> Tvsh Nuk ka 6,713,833
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -7,681,664
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 170,072,799
Tvsh e paguar gjate vitit 65,377,469
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -221,054,771
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 6,713,833
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Parapagime furnitore Leke 11,326,750
> Leke
4 Inventari Leke 112,553,996
> Lendete para Leke 112,553,996
> Mallra per rishitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Leke
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 97,918,386
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka 78,786,000 78,786,000 139,650,000 60864000 78,786,000
Ndertesa
Paisje informatike
TOTALI (AM 25 %) | 3,864,856| 849,605/ 3,015,251| 3,532,340( 710,284 2,822,056
Nga viti 2015 2,822,056 705,514 2,116,542 1,892,623 473,156 1,419,467
Shtesa 2016 1,042,800 144,091 898,709 1,639,717 237,128 1,402,589
Paisje ZYRE(20 %) | 1,781,330| 332,298 1,449,032 1,789,534| 278,905 1,510,629
Nga viti 2015 1,510,631 302,126 1,208,505 1,063,618 212,724 850,894
Shtesa 2016 270,699 30,171 240,528 725,916 66,181 659,735
AAM te tjera 18,245,075| 3,576,972| 14,668,103 19,547,610 3,252,065 16,295,545
Nga viti 2015 16,295,545| 3,259,109 13,036,436|  13,275649| 2655130 10,620,519
Shtesa 2016 1,949,530 317,863 1,631,667 6,271,961 596,935 5,675,026
M. Transp pakesim 0 0 0
TOTALI 102,677,261 4,758,875| 97,918,386 164,519,484| 65,105,253 99,414,231
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra/

Provizionet afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

323,831,054
308,867,531

14,963,523

63,326,246

63,326,246

Likujduar me banke
171,176
996,964

83,640

63,213

106,885,561
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Il KAPITALI Nuk ka

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar Leke 125,632,536

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Leke 1,928,445

8 Rezervat e tjera Leke 324,010

9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 66,045,203

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 41,952,736
e Fitimi i ushtrimit Leke 49,358,306
e Shpenzime te pa zbriteshme viti 2015 Leke 12,164
e Tatimi mbi fitimin derdhur paradhenie Leke 9,668,318
e Fitimi para tatimit viti 2015 Leke 49,370,470
e Tatimi mbi fitimin viti 2015 Leke 7,405,571
e Fitimet e pa shperndara Leke 41,952,736
e Tatimi mbi fitimin per tu derdhur Leke -2,262,747

C PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 1,105,273,856
a Shitje Neto Leke 1,105,273,856

Perfagesojne shifren e afarizmit te realizuar gjate ushtrimit
e cila eshte e njejte me deklarimet FDP si dhe me situaten
informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane

Shpenzimet Leke 1,055,915,549
a Kostoja e punes ( Paga & Sigurime shogerore) Leke 41,227,023
b Shpenzime te tjera Leke 294,105,856
c Amortizimi Leke 4,758,874
d Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale Leke
e Materiale te konsumuara Leke 691,544,489
f Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Leke 24,279,306

Rezultati ekonomik Leke 49,358,306

C Shénime té tijera shpjegquese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Plotesoi Pasgyrat Financiar;

Stela Cara
=2

e

N
2

]

Per Drejtimin|




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

f M%%- (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial

‘aa. i 16-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)161924002T

(4) SHANSI INVEST

(5)

(6) FARK E MADHE

Tirana, Farke, Sauk

@)

Lajméroni nése informacioni i mesipérm éshié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19-+20)
(22) Tatim f’uml i %htvre

\:

Té ushtrimit Tatimore
@ 1,105,273,856 | 1,105,273,856
i 1,055,915,549| " 105,915,549
TR 12,164
(13) 0 {14) 0
(1) 49,358,307| "' 49,370,471
) 3
) 49,370,471
Llogaritja e tatim fitimit

(8 7,405,571
(20) 0
@1 7,405,571

22) o
@) 7,405,571

(23) Tatmi Btl iidet esﬁb perl u paguar
-l/U QN],\(;ﬁ

i

%\‘ ‘,:}_
\

T-xp




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: 161924002T11000016-A
(B) Periudha tatimore| 16-A, 2016 Janar-Dhjetor
(C) NIPT/NSSH 161924002T

WL

(D) SHANSI INVEST

161924002T11000016-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 16-A, 2016 7,405,571

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 9,668,317
0

Nxjerré né 31.03.2017

(NE kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé té vonuar dhe interesi, q¢ mund té gjenerohen pas pérpunimit té

té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhiri
Ie I](nm SHUMA E PAGUAR
e

Data , Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes.
Origjinali - Zyra e Tatimeve
Kopja - Personi i Taweshém




RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakeve te
Shogerise “SHANSI INVEST” sh.p.k.
Sauk, Farke e Madhe, Tirane

Ne kemi audituar Dbilancin kontabel bashkelidhur te
shogerise "“SHANSI INVEST” sh.p.k. per ushtrimin e mbyllur
me 31 Dhijetor 2016, pasgyren perkatese te te ardhurave,
pasgyren e fluksit te parase dhe pasqgyren e levizjes se
kapitaleve per kete ushtrim. Pergatitja e ketyre pasqyrave
financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise.
Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te
shprehim nje opinion mbi keto pasqgyra financiare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare
te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge te planifikohet
dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e aresyeshme
ge pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materjale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te
evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne
pasgyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
¢muarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paraqgitjes se pergjitheshme te pasqgyrave
finaciare. Ne besojme se auditimi Jjep nje baze te
aresyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasgyrat financiare japin nje pamje
te vertete dhe te singerte per gjendjen financiare te
shogerise me date 31 Dhijetor 2016, rezultatet e
veprimtarive te saj, pasqyren e fluksit te parase dhe
pasgyren e levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyllur,
ne pajtim me parimet kontabel pergjithesisht te pranuara ne
vendin tone dhe legjislacionit Shgiptar ne fugi.

AUDITUESI
Nikolla Geco
Tirane me 30.03.2017




